A FUNDAÇÃO CULTURAL DO MUNICÍPIO DE PATOS
Av. Epitácio Pessoa, 91, Centro, Patos/PB, CEP 58700-002,

CNPJ 29.334.469/0001-49
E-mail fundap@patos.pb.gov.br

RELAÇÃO DAS INSCRIÇÕES – LEI EMERGÊNCIAL DA CULTURA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

FUNDAÇÃO CULTURAL DE PATOS - FUNDAP
RESULTADO DA CHAMADA PÚBLICA PUBLICADA COM RECURSOS DA

LEI EMERGÊNCIAL DA CULTURA

RELAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

A FUNDAÇÃO CULTURAL DE PATOS, através da Comissão Julgadora instituída por Portaria n°

0567/2021, publicada no Diário Oficial do Município do dia 06 de maio de 2021, e de acordo com as

disposições contidas na Chamada Publica n° 001/2021, publicada pela FUNDAP no dia 23 de abril de

2021, com início das inscrições 26 de abril de 2021 e tendo seu encerramento no dia 03 de maio de 2021,

torna público o resultado da avaliação documental, conforme tabela anexa.

A apresentação de recurso para contestação do resultado da análise documental do presente edital

ocorreu nos mesmos moldes utilizados para inscrição, isto é, através do e-mail ou da apresentação de

requerimento presencial, no período de 11 e 12 de maio de 2021. As contestações foram devidamente

fundamentadas e com o indicativo do documento questionado, sob pena de rejeição liminar.

Comissão Julgadora

Adonias Medeiros da Silva
Antônio Rogério Ferreira Viana

José Damião Lode De Sousa
Lucivaldo Félix Pereira

Sávio Simon dos Santos Salvador

A FUNDAÇÃO CULTURAL DO MUNICÍPIO DE PATOS
Av. Epitácio Pessoa, 91, Centro, Patos/PB, CEP 58700-002,

CNPJ 29.334.469/0001-49
E-mail fundap@patos.pb.gov.br

RELAÇÃO DAS INSCRIÇÕES – LEI EMERGÊNCIAL DA CULTURA

TABELA DE PROPONENTES:

CHAMADA 001/2021

Nº PROPONENTE NOME ARTÍSTICO MODALIDADE SITUAÇÃO MOTIVO

1.  Silvio Carlos Ferreira Cavalcante Silvio Bass Músicos APROVADO

2.  Girlane dos santos alves Lane Alves Músicos APROVADO

3.  Wanderson Araujo Lira Wan Músicos REPROVADO Não apresentou recurso no período

4.  Jacqueline Rodrigues De Souza Jackartes Artesãos REPROVADO Foi contemplado na Lei Aldir Blanc

5.  Aline Alves Tomaz Alyne Alves Músicos REPROVADO Foi contemplado na Lei Aldir Blanc

6.  Jomara Mendonça da Cunha Hanny Mendonça Músicos REPROVADO Não apresentou recurso no período

7.  Pedro Bento Sobral Neto Papa Mix Produtores Técnicos APROVADO

8.  Arthur Medeiros do Nascimento Pivetty Músicos REPROVADO Foi contemplado na Lei Aldir Blanc

9.  Maria de Lourdes Ribeiro Barbosa Maria de Lourdes Artesãos  Constatada duplicidade de inscrições, valendo
apenas a última (Nº 68)

10.  José Ivan de Oliveira Filho Família Reação
Consciente Rap

Músicos REPROVADO Não apresentou recurso no período

11.  Laneson Soares De Souza Laneson Souza Produtor Audiovisual REPROVADO Não apresentou recurso no período

12.  Giscard Nunes Monteiro Giscard Guita Músicos REPROVADO Não apresentou recurso no período

13.  Kauã Nóbrega Cabral de Melo DjKaua Nobrega Músicos APROVADO

14.  Yann Edson Araújo Montenegro Yann Mix Produtores Técnicos APROVADO

15.  Weslley Araújo Lira Weslley Araujo Músicos REPROVADO Não apresentou recurso no período

A FUNDAÇÃO CULTURAL DO MUNICÍPIO DE PATOS
Av. Epitácio Pessoa, 91, Centro, Patos/PB, CEP 58700-002,

CNPJ 29.334.469/0001-49
E-mail fundap@patos.pb.gov.br

RELAÇÃO DAS INSCRIÇÕES – LEI EMERGÊNCIAL DA CULTURA

16.  Fábio oliveira Medeiros Fábio Telões e
Filmagens

Produtor Audiovisual APROVADO

17.  Maria da Guia Barbosa de Lima Mariah Músicos APROVADO

18.  Leidevânia Ribeiro de Lucena Furtado DJ Vânia Músicos APROVADO

19.  Kelane de Lima Evangelista Kelane Lima Músicos APROVADO

20.  Felipe Kennedy Vieira de Lucena Felipe Kennedy Músicos REPROVADO Não apresentou recurso no período

21.  Metódio Alves Perônio Bregueiro Rei Músicos APROVADO

22.  Denis Andrade de Oliveira Denis Andrade Acústico Músicos APROVADO

23.  Alisson Avelino de Lucena DJ Alisson Lucena Músicos APROVADO

24.  Mayk Stefeson Figueredo e Silva Mayk Diau Músicos APROVADO

25.  Ewerton Gonsalves Batista Tom Bahia Músicos APROVADO

26.  Vanessa de Sousa Souto Vanessa Souto Músicos APROVADO

27.  Alexsandro Dias de Amorim Alex Artesão Artesãos REPROVADO Foi contemplado na Lei Aldir Blanc

28.  Iza Silmara Araujo Pereira DJ Iza Canassa Músicos APROVADO

29.  Mário Cézar Dias Pit Bull Dos Teclados Músicos APROVADO

30.  José Dario Martins De Araujo Dario Vanerão Músicos APROVADO

31.  Hugo Leonardo de Sousa Almeida Tatu Ator/Atriz - Constatada duplicidade de inscrições, valendo
apenas a última (Nº 32)

32.  Hugo Leonardo de Sousa Almeida Tatu Ator/Atriz APROVADO

33.  Verlucio Rosendo da Silva Belu Silva Músicos REPROVADO Não apresentou recurso no período

34.  Gustavo De Lucena Gomes Gustavinho Músicos REPROVADO Foi contemplado na Lei Aldir Blanc

A FUNDAÇÃO CULTURAL DO MUNICÍPIO DE PATOS
Av. Epitácio Pessoa, 91, Centro, Patos/PB, CEP 58700-002,

CNPJ 29.334.469/0001-49
E-mail fundap@patos.pb.gov.br

RELAÇÃO DAS INSCRIÇÕES – LEI EMERGÊNCIAL DA CULTURA

35.  Antonio Carlos Sousa De Lucena Carlinhos Tatui Músicos REPROVADO Foi contemplado na Lei Aldir Blanc

36.  José Inácio Sousa Firmino Zé Guitarr Músicos REPROVADO Não apresentou recurso no período

37.  Francisco Rômulo Soares de Figueiredo
e Lima

Mixirica Músicos REPROVADO Não apresentou recurso no período

38.  Susany Oliveira da Silva Susy Músicos APROVADO

39.  José de Arimatéia Ribeiro de Oliveira Spin Zabumbada Músicos REPROVADO Não apresentou recurso no período

40.  Geraldo Tadeu pereira da Silva Tadeu Pagode Músicos APROVADO

41.  Douglas Cavalcante Jackson Douglas Músicos APROVADO

42.  Marisa Tomaz da Silva Mari Arts Biscuit Artesãos APROVADO

43.  José Alves de Alquino José Alves Produtor Cultural APROVADO

44.  David Maclean Oliveira da Silva David Macklean Músicos APROVADO

45.  Erileuson Manoel da Silva Neguinho Percussa Músicos REPROVADO Não apresentou recurso no período

46.  Hugo Furtado Leite Hugo Furtado Músicos APROVADO

47.  Francisco Kleiton de Lima Evangelista Kleiton Lima Músicos APROVADO

48.  Gabriely Lócio Monteiro Gaby Lócio Músicos APROVADO

49.  Alan Torres Barbosa Alan Rush Produtor Cultural APROVADO

50.  Lívia Valeria Pereira Da Costa Lívia Valéria Músicos APROVADO

51.  Gilberto Feitosa da Costa Gil Cantos Músicos - Constatada duplicidade de inscrições, valendo
apenas a última (Nº 54)

52.  Júlio Cézar de Oliveira Romão Julinho Batera Músicos APROVADO

53.  Maria Do Socorro Ferreira Silva Corrinha Produção Produtor Cultural APROVADO

A FUNDAÇÃO CULTURAL DO MUNICÍPIO DE PATOS
Av. Epitácio Pessoa, 91, Centro, Patos/PB, CEP 58700-002,

CNPJ 29.334.469/0001-49
E-mail fundap@patos.pb.gov.br

RELAÇÃO DAS INSCRIÇÕES – LEI EMERGÊNCIAL DA CULTURA

54.  Gilberto Feitosa da Costa Gil Cantor Músico APROVADO

55.  Erivaldo Medeiros Vieira Eri Medeiros Produtor Cultural APROVADO

56.  Carlos Adriano de Sousa Maia Adriano Maia Músicos APROVADO

57.  Edigley Rocha de Brito Edigley Batera Músicos REPROVADO Não apresentou recurso no período

58.  Ernani Paulo de Lucena Neto Neto Pan Músicos APROVADO

59.  Aline Torres Barbosa Oliveira Tia Aline Pule Brink Contadores de
Histórias

APROVADO

60.  Antonio Carlos Cardoso Torres Xavier Carlinhos Fogos Produtores Técnicos APROVADO

61.  Antônio Monteiro Filho Toinho do Acordeon Músicos APROVADO

62.  José Genaldo Pereira Leite Poeta Genaldo Pereira Escritores/Poetas REPROVADO Foi contemplado na Lei Aldir Blanc

63.  Vieberton da Silva Feitosa Vieberton da Silva Produtores Técnicos APROVADO

64.  Adriana da Silva Chaves Adriana da Silva Produtores Técnicos REPROVADO Não apresentou recurso no período

65.  Francicleudo Jeronimo Da Silva Cleudo Jeronimo
Fotografo

Fotógrafos APROVADO

66.  Severino Cezar dos Santos Neto Neto Cezar Músicos REPROVADO Não apresentou recurso no período

67.  Antonio Julimar Santos Julimar Santos Músicos APROVADO

68.  Maria de Lourdes Ribeiro Barbosa Lourdinha Artesãos APROVADO

69.  Ednaldo Fernandes Leite Cegim Percussionista Músicos APROVADO

70.  Laercio Pereira de Barros Laercio Batera Músicos APROVADO

71.  Isabela Caetano Garcia Isabela Garcia Músicos APROVADO

A FUNDAÇÃO CULTURAL DO MUNICÍPIO DE PATOS
Av. Epitácio Pessoa, 91, Centro, Patos/PB, CEP 58700-002,

CNPJ 29.334.469/0001-49
E-mail fundap@patos.pb.gov.br

RELAÇÃO DAS INSCRIÇÕES – LEI EMERGÊNCIAL DA CULTURA

72.  Maysa Steffany da Cunha Morais Maysa Moraes Músicos REPROVADO Foi detectado pela comissão julgadora que a
proponente possui atualmente vínculo empregatício,
sendo automaticamente inabilitada nesta chamada

73.  Ricardo Alexandre Da Silva Santos Alexandre Tecladista Músicos APROVADO

74.  Ygor Edson Araujo Montenegro Ygor Mix Produtores Técnicos APROVADO

75.  José Elcio Figueiredo Candeia Elcio do Acordeon Músicos REPROVADO Não apresentou recurso no período

76.  Giliard Bezerra Camilo Giliard Play Músicos APROVADO

77.  Frederico Rodrigues de Sá Fred Mix Produtor Técnico APROVADO

78.  José Henrique Marcolino Soares Marcola Percussionista Músicos REPROVADO Não apresentou recurso no período

79.  Elizabeth Do Rego De Albuquerque Beth Artes Artesãos APROVADO

80.  Anderson Miranda Liberato Andinho Produtor Produtores Técnicos APROVADO

81.  Paulo Rogério da Silva Sousa Paulinho Show Músicos APROVADO

82.  Hannilla Kamily Vieira Felix Kamily Artes Artesãos APROVADO

83.  Vanderlane Vianeiz Vieira da Silva Lane Artesãos APROVADO

84.  Ana Paula Alencar Moura Paulla Moura Músicos REPROVADO Não apresentou recurso no período

85.  Genildo Ferreira Genildo Cantor Músicos REPROVADO Não apresentou recurso no período

86.  Jannayna Ferreira Estevão Jannayna Ferreira Produtores Técnicos APROVADO

87.  Wamari Layanne Oliveira Ramos Wamari Lembranças
Artesanais

Artesãos APROVADO

88.  Josenildo De Oliveira Sales Dj Nynao Músicos REPROVADO Foi contemplado na Lei Aldir Blanc

89.  Railma costa de Araújo Railma Decorações Artesãos APROVADO

A FUNDAÇÃO CULTURAL DO MUNICÍPIO DE PATOS
Av. Epitácio Pessoa, 91, Centro, Patos/PB, CEP 58700-002,

CNPJ 29.334.469/0001-49
E-mail fundap@patos.pb.gov.br

RELAÇÃO DAS INSCRIÇÕES – LEI EMERGÊNCIAL DA CULTURA

Comissão Julgadora

Adonias Medeiros da Silva
Antônio Rogério Ferreira Viana

José Damião Lode De Sousa
Lucivaldo Félix Pereira

                                        Sávio Simon dos Santos Salvador

90.  Antonio Dantas Da Nobrega Neto DJ Mouse Músicos APROVADO

91.  Alex Sandro Pereira Fernandes Alex Vianna Músicos APROVADO

92.  Aécio da Nóbrega Lucena Aécio Flávio Músicos APROVADO

93.  Vicente De Paulo Pereira Leite Poeta Paulo Pereira Escritores/Poeta APROVADO

94.  Francisca Fernandes Francisca Artesãos REPROVADO Não apresentou recurso no período

95.  Manoel Alves De Oliveira Mane Cantor Músicos APROVADO

96.  Alysson Samuel Leite dos Santos Alysson Percussa Músicos APROVADO

97.  Valdecy Fernandes Dantas Ja Morreu Percucionista Músicos APROVADO

98.  Aderbal Vieira Da Silva Aderbal Do Forró Músicos APROVADO

99.  Raimundo Bernardo Agostinho Léo Seresteiro Músicos APROVADO

100.  Joel Izidio de LIma Joel Batera Músicos APROVADO

101.  Tarcisio Pereira da Silva Tarcisio Pereira Músicos APROVADO

102.  Álefe Breno dos Santos Vieira Karinhoso Batera Músicos APROVADO

103.  Francisca Dálethe Sousa Pereira Dálethe Músicos REPROVADO Foi contemplado na Lei Aldir Blanc

104.  Juliano Novo Monteiro Da Nóbrega Juliano Filmes Produtor Audiovisual APROVADO